Verilen hilatin kalitesi kişinin
statüsüne göre değişmekte olup bu alanda uzmanlaşmış
terziler tarafından kumaşların en kaliteli ve pahalı
malzemeden üretilmiş olanı kullanılırdı. İmparatorluk

30 Hızır İlyas, Letaif-i Enderun, İstanbul 1276/1859.

31 Fuat Köprülü, “Hil’at”, İA, V, s. 483-6; N. A. Stillman, “Khil’a”, EI2 (İng.), V, 6-7.

başkentinde hilat giydirilmesi kıyafetin sembolik anlamı
açısından önemli bir yere sahiptir.

İstanbul’un saray ve ticaret merkezi olmasından
dolayı moda İstanbul’da ortaya çıkar ve buradan
imparatorluğun diğer bölgelerine yayılırdı.

London 1854.

39 B. İpşirli Argıt, “Clothing Habits, Regulations and Non-Muslims in the Ottoman

Empire”, Akademik Araştırmalar Dergisi, 2005, sy. 24, s. 172-176; Kitabu Mesalihi’l-

Müslimin ve Menafi’il-Mü’minin, s. 85, 95, 113; Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i

Vekayiat: Tahlil ve Metin: 1066-1116/1656-1704, haz. A. Özcan, Ankara 1995, s. 742; BOA,

HH, nr. 32153, 54918; BOA, C.DH, nr. 10290; BOA, C.SM, nr. 884.

11- Günlük kıyafetleri içinde bir kadın (Levnî, Albüm)

Erkeklerden bir
grup hadlerini aşıp kendilerine tahsis edilen kıyafeti

46 E. Atıl, “Ahmet Nakşi an Eclectic Painter of the early 17th Century”, Fifth

International Congress of Turkish Art, haz. G. Feher, Budapest 1978, s. 103-122.

47 Anonim Osmanlı Tarihi, (1099-1116/1688-1704), haz. A. Özcan, Ankara 2000,

s. 290.

48 Ö. Nutku, “On Yedinci Yüzyılda Saray Kumaşları”, Toplum ve Bilim, 1984, c. 4,

s. 260-266; S. Faroqhi, “Introduction or Why and How one Wants to Study Ottoman

Clothes”, Ottoman Costumes: From Textile to Identity, haz. S. Faroqhi ve C. Neumann,

Edib Efendi’nin Hayatı ve Tarihi”, doktora tezi, MÜ, İstanbul 1999, s. 142, 289; Ömer

Faruk Çalık, “Havas-ı Refia 325 No’lu Kadı Siciline Göre 1802-1805 Tarihlerinde Eyyüb

Kazasında İktisadi ve Sosyal Hayat”, yüksek lisans tezi, MÜ, 1996, no. 14, 15; Hasan

Çağlar, “İstanbul Kadılığı 76 numaralı Emir ve Ferman Defteri: (1211-1217/1796-1803)”,

yüksek lisans tezi, MÜ, 1993, no. LXXIII; Sadık Albayrak, Osmanlı’da Sosyal Yapı ve

İstanbul, İstanbul 2001, s. 137, 163, 167; İsmail Kurt, Sosyal Hayatta Kadın, İstanbul

1996, s. 313; A. Önal, “18. yüzyıla Ait Buyuruldu Mecmuası: (Türk Tarih Kurumu Y.